ES.TADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ

LEI ORDINÁRIA Nº 1.019/2001

Redimensiona o quadro de pessoal efetivo
do Poder Executivo, cria cargos e estabelece
outras providências.

JOMAR FERNANDES PEREIRA FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, FAÇO SABER A TODOS OS SEUS

HABITANTES QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E E U SANCIONO A

SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Fica redimensionado o Quadro de Cargos E fe tivos do Poder Executivo, n a

forma dos Anexos 1 e II desta Lei.

§ 1º - Fica criado o cargo de Agente de Trânsito, com 30 (trinta) vagas;

§ 2° - Os cargos de p.rovimen to efe tivo preexistentes ficam acrescidos de novas vagas

na forma do Anexo II à P!esente Lei.

Art. 2° - Ficam fixados o s vencimentos do s cargos efetivos pertencentes aos grupos

ocupacionais, n a forma da tabela de referência salarial constan te do An exo III, em

con formidade com as Leis Municipais nº 823/ 97, 831 / 97 e 922/ 2000.

Art. 3° - Esta Lei en tra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições

em con trário .

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 13 DE

DEZEMBRO DE 2001, 180.º DA INDEPENDÊNCIA E 113.º DA REPÚBLICA .

Rua Rui Barbosa, 201. Ce11trn. 65900-UO, Imperatriz - MA
CNPJ N." 06.1='8.455/0001-16 - www.imperatriz.ma.gov.br

• ') IMPERATRIZ
' """- "?"l~,·~"'-.,"'-••, "':" ':"' '-'l';-. • r- ....

~

~\.
• .,')

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ

ANEXO 1 - PROJETO DE LEI Nº 036/ 2001-12-13

REDIMENSIONAMENTO DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO

CARGOS CRIADOS

ORDEM CARGO
01 AGE NTE D E TRÃNSITO

Rua Rui Barbosa, 201, Ccutrn. 65900-440, Imperatriz - MA
CNPJ N.'' 06.158.455/00UJ-16 - www.imperatriz.ma.gov.br

VAGAS CRIADAS
30

•
't IMPERATRIZ
~~;,g.c~..i.;o.:~ .. .l!.\~~

2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ

ANEXO II - PROJETO DE LEI N º 036/2001-12-13

REDIMENSIONAMENTO DO QUADRO DE PESSOAL E FETIVO

CARGOS EXISTENTES

VAGAS

3

O RDEM CARGO CRIADAS
01 ADVOGADO 10
02 ASSISTENTE SOCIAL 20
03 AUDIT OR FISCAL 05
04 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 30
05 CONTADOR 03
06 D ESE N HISTA 02
07 ENFERMEIRO 10
08 FARMACEUTICO BIOQUIMICO 15
09 ODONTOLOGO 20
10 ORIENTADOR EDUCACIONAL 05
11 PSICO LOGO 15
12 PROFESSOR NIVEL 1 500
13 PROFESSOR N IVEL II 200
14 SUPERVISOR ESCOLAR 10

TOTAL ........ ...... ................................ .. .......... .. ........ ........... .... .......... .............. 845

Rua Rui Barbosa, 20 J. Centro. 65900440, hn1>cratriz - MA
CNPJ N." 06.158..t55/0001-16 - www.imperatriz.ma.qov.br

N º DE
ORDEM

01
02
03
04
05
06
07
08

~

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ

ANEXO III - PROJETO DE LEI N º 036/2001-12-13

GRUPO OCUPACIONAL - NÍVEL SUPERIOR
REF. SALARIAL

CARGO INICIAL
ADVO GADO 1
ASSISTENTE SOCIAL 1
AUDITOR FISCAL 1
CONTADOR 1
ENFE RMEIRO 1
FARlV[ACEUTICO BIOQUIMICO 1
ODONTOLOGO 1
PSICO LOGO 1

4

VAGAS
CRIADAS

10
20
05
03
10
15
20
15

TOTAL ......... ... .......... .... ...•.......... ......................... ............ .. ............................. 98

GRUPO OCUPACIONAL - MAGISTÉRIO

N º DE CARGO REF. SALARIAL VAGAS
ORDEM INICIAL CRIADAS

01 ORIENTADOR EDUCACIONAL 1 05
02 PROFESSOR NIVEL I 1 500
03 PRO FESSOR N IVEL II 1 200
04 SUPERVISO R ESCOLAR 1 10

T O TAL ........ .. ............................ ........... . .. .. .. ..... ............. .............. ........... ....... . 715

GRUPO OCUPACIONAL - SUPORTE ADMINISTRATIVO E AUXILIAR - SAA

N º DE CARGO
ORDEM

01 AGENTE D E T RANSIT O
02 AUXILIAR DE ENFERMAGEM
03 DESE NHISTA

TOTAL

Rua Rui B;irbosa, 201. Centro. 65900-UO, lmpcratrii - MA
C'NP,1 N ° 06, t"l(J<\"\/0001 - lf. -~~,irnnPrMri7 m~ oov hr

REF. SALARIAL VAGAS
INICIAL CRIADAS

10 30
12 30
10 02

52

•
'i _ IMPERATRIZ